
Dodatek č. 2 ke skupinové pojistné smlouvě 

  

  

č.

Smluvní strany 

Pojistník: 

Obchodní firma / Jméno a Příjmení: Národní knihovna České republiky IČ / RČ: 00023221 

Sídlo / Trvalé bydliště: Klementinum 190, 110 01 Praha - Staré Město Tel.: 

Zastoupený/á: PhDr. Martin Kocanda 

(Jméno, Příjmení, vztah k Pojistníkovi) 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní adresa: Tel.: 

(příp. kontaktní osoba) 
E-mail pojistníka určený pro zasílání korespondence: 

Zastoupená/ý pojišťovacím makléřem: 

(Jméno, Příjmení / Název, RČ / IČ, Trv. bydliště / Sídlo, registrační číslo u ČNB) 
oprávněným na základě pojistníkem udělené plné moci sjednávat jeho jménem jednotlivá pojištění, iniciovat jeho 

změny nebo zánik. 
E-mail pojišťovacího makléře určený pro zasílání korespondence: 

  

dále jen pojistník 

  

Pojistitel: 
  

  Obchodní firma: Allianz pojišťovna, a.s. IČ: 47115971 

Sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

  

dále jen pojistitel 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek 

ke skupinové pojistné smlouvě 
č. 

   



Článek! 

Pojistitel dle dohody smluvních stran rozšiřuje územní platnost základního havarijního pojištění na území Ukrajiny 

pro vozidlo při dodržení následujících 

zásad: 

1. každou pojistnou událost je pojištěný povinen oznámit policejním orgánům v místě vzniku Škody a zajistit zprávu 
ovýsledku jejího šetření (ve všech případech, kdy realizaci této podmínky nebrání objektivní důvody, jejichž 

existence musí být následně pojistiteli ze strany pojištěného prokázána), 
vznikla-li pojistná událost v důsledku havárie, živelní události nebo vandalismu, je pojištěný povinen zajistit pořízení 

základní průkazné fotodokumentace poškození vozidla, 

pojištěný je povinen zajistit v případě nezbytnosti a účelnosti provedení opravy poškozeného vozidla mimo ČR 

výlučně v autorizovaných servisech (ve všech případech, kdy je to možné a účelné; v případě vzniku jakýchkoli 

pochybností je pojištěný povinen kontaktovat pojistitele); přejímací protokol autorizovaného servisu pak nahrazuje 

pro účely likvidace pojistné události zápis o poškození vozidla, 

v případech, kdy lze předpokládat, že škoda vzníklá na vozidle by mohla být kvalifikována jako škoda totální - tj. 

v případech, kdy součet všech nákladů na opravu a odtah pojištěného vozidla (včetně DPH) převyšuje obvyklou 

cenu vozidla (včetně DPH) v ČR v době pojistné události, neprodleně kontaktovat před zahájením opravy 

pojistitele, 

likvidace pojistné události a stanovení pojistného plnění pojistitele se ve všech případech bude řídit právním řádem 

ČR, znaleckými standardy ČR a VPP, 

při uplatnění škodné události mimo ČR je pojištěný povinen doložit pojistiteli kopii technického průkazu 

poškozeného vozidla a řidičského průkazu řidiče v době vzniku pojistné události, pořízenou fotodokumentaci 
poškozeného vozidla, přejímací protokol opravny, hlášení pojistné události, policejní zprávu a fakturu za opravu 
vozidla a doklad o jejím zaplacení. Pojistné plnění bude vyplaceno pojištěnému v ČR v Kč přepočtem podle kurzu 

platného ke dní zaplacení faktury za opravu poškozeného vozidla. Nebude-li pojistiteli pojistníkem doložena 
policejní zpráva, bude škodná událost považována za neprůkaznou a nárok na výplatu pojistného plnění zanikne, 

v případě pojistné události na území Ukrajiny neposkytuje Allianz pojišťovna, a.s., součinnost při likvidaci pojistné 

událostí a asistenční služby v místě vzniku pojistné události. 

Za rozšíření územní platnosti na území Ukrajiny pojistitel uděluje pojistníkovi dle dohody smluvních stran pro základní 

havarijní pojištění přirážku ve výši k základnímu pojistnému pro výše uvedené vozidlo. 

 



Článek II 

1. Tento dodatek je vyhotoven dle dohody smluvních stran ve třech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení a třetí vyhotovení obdrží zplnomocněný makléř. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 19.9.2019 po jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Pojistník zastoupený Pojistitel zastoupený 

Za správnost údajů odpovídá poj. zprostředkovatel: 

  

3 

 


